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Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikuntalautakunta merkitsee tiedoksi liikunnan ja urheilun tulosyksikön 
vastauksen nuorisovaltuustolle heidän aloitteeseen koskien matalan 
kynnyksen urheilujoukkueiden perustamisesta. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Vastaus nuorisovaltuuston aloitteeseen: 
Matalan kynnyksen urheilujoukkueita nuorille Espooseen   
 
 
Nuorisovaltuuston aloitteen tavoitteena on lisätä liikunnan 
harrastusmahdollisuuksia erityisesti niille nuorille, jotka eivät koe 
kovatasoista kilpaurheilua omakseen. Tämä vahvistaisi nuorten fyysistä ja 
henkistä terveyttä, edistäisi heidän sosiaalista elämäänsä ja loisi 
positiivista yhteishenkeä eri taustoista tulevien nuorten välille.  
Aloite on tärkeä, se osuu asiaan, josta ollaan laajasti koko Suomessa 
huolissaan. Liikunnan ja urheilun tulosyksikössä on tehty monia 
toimenpiteitä, jotta nuoret löytäisivät liikunnallisen harrastuksen 
periaatteella “jokaiselle jokin harrastus”. Tulosyksikkömme tekee tiivistä 
yhteistyötä espoolaisseurojen kanssa, jotta nuorilla on mahdollisuus 
harrastaa kaikilla eri tasoilla. Koko kaupungin tavoitteena on se, että 
jokaisella lapsella ja nuorella olisi harrastus ja jokaisen liikunnallista 
elämäntapaa tuetaan. Käytössämme on harrastamisen suomen malli ja 
lisäksi liikunnan ja urheilun tulosyksiköllä on oma Espoon harrastamisen 
malli.  
 
Näitä tavoitetta on ratkottu yhteistyössä koulujen, seurojen ja yhdistysten 
kanssa. Yhteistyöllä on pyritty löytämään mahdollisimman monelle lapselle 
ja nuorelle liikunnallinen, mieluisa harrastus ja innostus jopa omaehtoiseen 
liikkumiseen. Seuroja on tuettu avustuksin ja kannustettu tukien avulla 
yhteistyöhön, jotta mahdollisimman moni ohjautuisi itseä kiinnostavaan 
toimintaan.  



Tulosyksikkömme on tukenut seuroja perustamaan maksuttomia ryhmiä 
lapsille ja nuorille. Yhteensä tällä toiminnalla on synnytetty lähes 200 
ryhmää ja mukana on yli 3500 lasta ja nuorta. Näistä on viestitty laajasti, 
mutta kaikkia nuoria informaatio ei ole kuitenkaan tavoittanut. Tiedon 
jakamiseen tarvitsemmekin myös nuorten tuen.  
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö otti syksyllä 2023 käyttöön uuden 
tukimuodon osana toiminta-avustusta. Painotuksella pyrittiin järjestämään 
harrastustoimintaa pääsääntöisesti niille nuorille, jotka eivät vielä kuulu 
seuratoiminnan piiriin. Näitä ryhmiä oli vuonna 2024 yhteensä 46 ja niistä 
vastasi 33 seuraa. Lajeja oli kaikkiaan 18. Tulosyksikkö tuki seuroja tässä 
toiminnassa 220 000 eurolla.  
 
Tuen avulla seurat ovat pyörittäneet maksuttomia ryhmiä. Ryhmät löytyvät 
seurojen omilta nettisivuilla sekä harrastehausta (espoo.fi/harrastushaku). 
Siirrämme tuen painopistettä syksyllä 2025 6.–9. luokkalaisiin. 
Syvennämme yhteistyötä seurojen kanssa ja tarkistamme 
avustuskriteereitä, jotta nuorille löytyisi harrasteryhmiä tavoitteellisemman 
urheilun rinnalle. Tavoitteenamme on kehittää avustus- ja tukimuotoja 
siten, että seuroilla olisi parempi mahdollisuus järjestää harrastetoimintaa 
enemmän ensin myös 12 - 16 –vuotiaille nuorille ja myöhemmin myös 
nuorille aina 19-vuotiaisiin asti.   
 
Jaamme liikunnan ja urheilun tulosyksikössä saman huolen aloitteen 
tekijöiden kanssa ja pyrimme jatkossakin löytämään ratkaisuja, jotta 
seuroilla voisi olla tarjolla kaikenikäisille nuorille heidän itsensä näköistä 
toimintaa. Haasteena on aikaisemmin ollut se, että seurat ja rennompaan 
toimintaan sitoutuvat nuoret eivät ole löytäneet toisia tai harrastetiloja ei ole 
ollut tarjolla toivotuista paikoista.  Tämän lisäksi harrasteryhmille ei ole 
välttämättä löytynyt sopivia harrastusaikoja ja toimintaan sitoutuvia ohjaajia 
tai valmentajia.  
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkömme tekee mielellään yhteistyötä 
nuorisovaltuuston kanssa, jotta onnistuisimme paremmin yhdistämään 
seuratoimintaan haluavat nuoret, seurat ja toimivat harrastamisolosuhteet.  
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